



0001/24

2024-10-07

ANMÄLAN AV DELEGATIONSBESLUT

Punkt-notat-ion	Ärende	Beslut (dnr)	Delegat
1.1.1	Ärenden som är så brådskande att nämndens beslut inte kan inväntas (KL kap 6, § 39)		Ordf. KVN
1.1.2	Rätt att föra talan inom nämndens kompetensområden enligt lag och reglemente i ärenden och mål vid domstol samt att utfärda fullmakt att företräda nämnden i sådana ärenden eller mål		FD
1.1.5	Avvisning av för sent inkommet överklagande enligt 45 § förvaltningslagen		FD
1.3.1	Fastställa arkivorganisation samt utse en eller flera arkivansvariga		FD
1.3.2	Fastställa klassificeringsstruktur och dokumenthanteringsplan		FD
1.3.3	Besluta om privatkort, inköpskort och drivmedelskort.		FD
1.3.4	Fråga som rör tvist i domstol		AC
1.6	Teckna kollektivavtal inom ramen för kommunstyrelsens medgivande		AC HR
1.7	Arbetsmiljöuppdrag enligt lag och förvaltningens verksamhetshandbok		EC
1.8	Besvara remisser som inte är av principiell betydelse eller betydande vikt samt om yttrandet till följd av kort remisstid inte hinner behandlas i nämnden	Dnr 0697/24 Yttrande avseende ersättning för fiskeredskap, bilagt.	FD
1.10	Teckna avtal med andra kommuner, statliga verk samt andra offentliga organ		FD
1.10.1	Besluta om att teckna sponsringsavtal avseende mottagande av sponsring		FD
1.10.2	Besluta om att teckna sponsringsavtal avseende mottagande av sponsring upp till ett prisbasbelopp		AC HR
2.1.1.1	Tillsättning av tillförordnad förvaltningschef upp till två månader	Dnr 0001/24 Förvaltningsdirektör Marianne Erlandson utser Mattias Lysell till tillförordnad	FD



		förvaltningsdirektör för Kretslopp och Vatten mellan datumen 2024-09-30-2024-10-04.	
2.1.1.2	Anställning av personal och till anställning kopplade personalärenden – tillsvidareanställningar anmäls till KVN		FD
2.1.2.1	Direktörens tjänsteresa utanför Sverige	Resmål: Datum:	Ordf. KVN
2.1.2.2	Flygresor som är kortare än 500 km enkel väg	Resenär: Resmål: Datum:	FD
2.1.2.3	Tjänsteresa utanför Sverige	Resenär: Resmål: Datum:	FD
2.1.2.5	Förtroendevalds deltagande i kurs, annan utbildning och konferens		Ordf. KVN
2.1.2.6	Förbjuda bisyssla för FD		Ordf. KVN
2.1.2.7	Förbjuda bisyssla övriga anställda		FD
2.1.2.8	Disciplinära åtgärder		FD
2.1.2.9	Avsked eller uppsägning		FD
2.2	Skyddsarbete		FD
2.4.1.1	Utse betalningsattester och ersättningsattester	Dnr 0001/24 Förvaltningsdirektör Marianne Erlandson utser Mattias Lysell till betalningsattestant för att signera anläggningsfakturer för Kretslopp och Vatten för datumet 2024-11-14.	FD
2.6.2.1	Fastställa arkivbeskrivning		FD
2.6.2.2	Besluta om tillämpning av arkivnämndens generella och myndighets-specifika gallringsbeslut		FD
2.6.5	Avslag på begäran av utlämnande av allmän handling		FD
2.7.1	Utse dataskyddsombud		FD
2.7.2	Utse dataskyddskontakt		FD
2.7.6	Besluta om att annan än den egna förvaltningens medarbetare ska ha tillgång till förvaltningens anställningsuppgifter såsom lön, frånvaro samt avvikelserapportering		AC HR
3.1.1.	Övertagande av VA-nät		FD



3.3.1.1	Dispens för krav på dagvattenanslutning		AC
3.3.1.2	Dispens för anslutning av dränledning på spillvattenledning		EC
3.3.1.3	Förbindelsepunktens läge vid ny VA-anslutning		Anslutningsingenjör
3.4.3.1	Juridisk gemensamhetsanläggning		AC
3.4.3.2	VA-förening		AC
5.1.1	Detaljplaner av vikt och detaljplaner som avstyrkes		FD
5.1.1.1	Detaljplaner som tillstyrkes	1. 2024-09-16, Detaljplan för tvärförbindelse i Torslanda, dnr 0794/20 (Granskning) Tillstyrkes med kommentarer. 2. 2024-09-16, Detaljplan för bostäder vid Rubingatan, dnr 0724/16 (Kompletterande samråd) Tillstyrkes. 3. 2024-09-19, Detaljplan för bostäder och verksamheter vid Lorensbergsparken, dnr 0794/20 (Samråd) Tillstyrkes med kommentarer. 4. 2024-09-25, Detaljplan för stadsutveckling i Brunnsbo, dnr 0329/22 (Samråd) Tillstyrkes med flertalet kommentarer.	EC
5.1.2	Översiktsplan och fördjupad översiktsplan	1. 2024-09-03, Program för del av evenemangsområdet, dnr 0876/22 (Samråd) Tillstyrkes med kommentarer.	FD
5.1.4	Miljöprovningar som är av större vikt		FD
5.1.4.1	Övriga miljöprovningar		EC
5.1.5	Råvattenyttranden	Månadsrapport till nämnden av lämnade råvattenyttranden och viktiga domar 2024-09-03 – 2024-09-30 1. 2024-09-03, Yttrande över samrådshandling för fördjupad översiktsplan för Älvängen, Ale kommun, Dnr 0515/24 Tillstyrkt 2. 2024-09-12, Yttrande över samrådshandling från Estrella	EC



		AB angående utökad verksamhet, Fastighet Hjällbo 184:14 m.fl., Göteborgs kommun, Dnr 0585/24 Synpunkter och bedömningar 3. 2024-09-19, Yttrande över tillståndsansökan inklusive Miljökonsekvensbeskrivning enligt Miljöbalken för återupptagen kraftverksdrift Forsåker, Möln-dals kommun, Dnr 0777/24 Synpunkter 4. 2024-09-27, Yttrande över tillstånd för större schaktarbeten samt anmälan om förorenad mark, fastighet Kärre 28:14, Göteborgs kommun, inom vat-tenskyddsområde för Göta älv, Dnr 0776/24 Tillstyrkt med villkor	
5.1.6	Industrianslutningar avlopp		AC
6.1.1.1	Beslut om dispens för utsträckt hämt-ningsintervall för fettavskiljare	Under september: <u>Flexplats</u> 248389 108003 249861	Medarbe-tare, en-het Intäkt, kontroll och ska-dor

Bilagor.

1. Dnr 0697/24 Yttrande avseende remiss Nya föreskrifter om ersättning till kommuner för in-samling av fiskeredskap som omfattas av producentansvar



Förvaltningsyttrande

Utfärdat 2024-09-18

Diarienummer 0697/24

Delegation 1.8

Strategisk samordning

Ann-Louise Eliasson

Telefon: 031-368 27 75

E-post:

ann-louise.eliasson@kretsloppochvatten.goteborg.se

Yttrande avseende ersättning för fiskeredskap

Beslut

Kretslopp och vatten avstyrker förslaget till föreskrifter om ersättning till kommunerna för insamling av fiskeredskap av plast som omfattas av producentansvar och lämnar synpunkter i enlighet med vad som framgår under rubriken "Förvaltningens bedömning" i detta förvaltningsyttrande.

Sammanfattning

Kretslopp och vatten har fått Naturvårdsverkets förslag till föreskrifter om ersättning till kommunerna för insamling av fiskeredskap som omfattas av producentansvar på remiss. Naturvårdsverket önskar svar senast 2024-09-30.

Från 2025 ska företag som säljer fiskeredskap med plast se till att de tas om hand när de inte längre används, så kallat producentansvar. Kommunerna ska bidra genom att samla in och transportera utsorterade uttjänta fiskeredskap när de är kommunalt avfall eller har lämnats till en mottagningsanordning i en hamn. För detta ska kommunerna ersättas. Ersättningens storlek ska regleras i Naturvårdsverkets föreskrifter och ett förslag till sådana har nu remitterats.

Avgiften ska grundas på kommunernas inrapporterade uppgifter avseende fiskeredskap. Då regleringen anger att kommunerna ska rapportera först år 2026 saknas nu uppgifter att basera avgiften på. Det remitterade förslaget baseras därför på schabloner utifrån antalet insamlingsplatser samt land- och sjöyta. Efter att rapporteringen påbörjats kan ersättningen regleras på nytt sätt.

Förvaltningen avstyrker förslaget och ser gärna att kommunernas verkliga kostnader för 2025 och 2026 ersätts i efterhand. Förvaltningen anser att schablonerna inte tar hänsyn till situationen i kustkommuner med havsfiske och är kritisk till att förslaget tas fram sent utan relevant underlag.

Kretslopp och vatten

Marianne Erlandson

Förvaltningsdirektör

Ärendet

Kretslopp och vatten har fått en remiss från Naturvårdsverkets avseende deras förslag till föreskrifter om ersättning till kommunerna för insamling av fiskeredskap som omfattas av producentansvar. Naturvårdsverket önskar svar senast 2024-09-30. Detta yttrande utgör Kretslopp och vattens svar på remissen enligt förvaltningsdirektörens delegationsbeslut.

Bakgrund

Av regleringar i miljöbalken, avfallsförordningen och förordning om producentansvar för fiskeredskap framgår att från 2025 ska: a) avfall som består av fiskeredskap av plast sorteras ut, b) kommunerna ansvara för att samla in och/eller transportera detta när det är kommunalt avfall eller lämnas till en mottagningsanordning i en hamn och c) att kommunerna ska få ersättning för detta. Producentansvarsorganisationer ska betala en avgift för att täcka kommunernas kostnader samt ta emot avfallet och behandla det. Ersättningens storlek ska bestämmas i Naturvårdsverkets föreskrifter och det är ett förslag till sådana föreskrifter som nu remitterats.

Avgiften ska grundas på kommunernas inrapporterade uppgifter om insamlingen. Då kommunerna enligt regleringen ska rapportera först år 2026 saknas nu uppgifter att basera avgiften på. Det remitterade förslaget baseras därför på schabloner och Naturvårdsverket anger att föreskrifterna kommer att revideras efter att rapporteringen genomförts.

Tre parametrar har valts ut för att schablonmässigt bedöma vad det kostar kommunerna att samla in och transportera avfall som utgörs av fiskeredskap. Parametrarna är kommunens land- och sjöarea samt antal insamlingsplatser. Ersättningsbeloppen för olika kommuner i förslaget till förordning varierar från 3 400 kronor per år i en kommun med liten land- och sjöyta och som anordnar en insamlingsplats upp till 10 900 kronor per år för en kommun med stor land- och sjöyta och mer än 6 insamlingsplatser.

Förvaltningens bedömning

Naturvårdsverket har valt att ta fram en schabloniserad ersättning då man bedömer att det saknas underlag för någon annan ersättningsmodell. Förvaltningen bedömer att det delvis beror på att Naturvårdsverket inte prioriterat att ta fram underlag. Några enkla tester med insamling på återvinningscentraler och mottagningsanordningar i en några olika kommuner skulle kunna gett en indikation på vilka mängder som kan förväntas och därmed en bättre bild av förväntade kostnader. Lagstiftningen kring producentansvaret kom redan år 2021 och först nu, nära inpå ikraftträdandet 2025, kommer detta förslag. Kretslopp och vatten anser det därför lämpligare att kommunen får ersättning för sina verkliga kostnader även för perioden 2025 till 2026, dessa kan rapporteras in och ersättning betalas i efterhand.

Förvaltningen finner det anmärkningsvärt att Naturvårdsverket inte vägt in kommunernas förutsättningar för havsfiske när man valt att schablonisera ersättningen utifrån kommunens geografiska förutsättningar för fiske. Även om bakgrunden till den tanken skulle vara att fritidsbåtar ska lämna sitt avfall för sortering i en mottagningsanordning i en hamn så ska även tömningen av sådana ombesörjas av kommunen, det är inte heller osannolikt att fiskeredskapen bedöms vara avfall först efter att de tagits hem och dessutom förekommer havsfiske även från land. Den valda klassificeringen innebär att i stort sett samtliga västkustkommuner hamnar i kategorin för den lägsta ersättningsnivån trots ett omfattande fritidsfiske i havet.

Förvaltningen ser inte att kommunens ansvar för borttransport av eventuellt producentansvarsavfall från mottagningsanordningar för fartyg i hamn har inkluderats i ersättningsmodellen. Även om omfattningen är svårbedömd ser förvaltningen att den borde inkluderats och instämmer inte i att samtransportering alltid är möjlig eller skulle innebära att kostnader uteblir. I kombination med att förutsättningar för havsfiske inte inräknats i den föreslagna ersättningsmodellen riskerar detta ge för låg ersättning till kustkommuner som Göteborg. Om en schabloniserad ersättningsmodell ska användas bör den inkludera kustlinje mot hav eller territorialvattenyta, vilket skulle kunna avhjälpa ovanstående brister i väntan på en modell baserad på kommunernas verkliga kostnader.

Naturvårdsverket anger i konsekvensutredningen att det är viktigt att avgiften är förutsägbar för producentansvarsorganisationen. Förvaltningen anser att denna aspekt bör underordnas principen om att förorenaren ska betala, det vill säga kommunernas kostnadstäckning. Kommunernas nödvändiga kostnader ska enligt EU:s ramdirektiv om avfall täckas för kommuners uppdrag inom producentansvar.

I samband med att nämnden yttrade sig över EU:s förslag om utökade producentansvar utifrån engångsplastdirektivet framfördes att ersättningen även bör täcka avfall som faller under producentansvar men ej sorteras ut. Förvaltningen vidhåller att ersättningen även bör täcka outsorterade fiskeredskap i kommunalt avfall för att producenterna ska anses ta hela kostnaden. Förvaltningen anser heller inte att administrationen av inrapportering och utbetalning ska regleras annorlunda i detta producentansvar jämfört med övriga producentansvar. Dessa två frågor ligger utanför vad den föreslagna föreskriften reglerar, men knyter an till regleringen och påverkar förvaltningen negativt.

Kretslopp och vatten avstyrker förslaget. Förvaltningen önskar att förslaget kompletteras med möjligheter att i efterhand få ersättning för kostnader som uppkommer under 2025 och 2026 i linje med lagstiftarnas intentioner, oavsett om dessa kan täckas av producenterna eller ej. Konsekvenserna av att lagstiftarna inte tagit hänsyn till relevanta tidsaspekter vid utformning av regleringen bör inte drabba kommunerna. Om schabloner används för ersättning bör de inkludera kustlinje mot hav eller territorialvattenyta.

Bedömning ur ekonomisk dimension

Ersättningsnivån bedöms påverka den ekonomiska dimensionen i relativt liten utsträckning. Göteborgs ersättning skulle enligt förslaget bli 5 400 - 6 900 kronor per år. Kretslopp och vattens kommande kostnader är svåra att uppskatta, men de skulle kunna uppgå till det tiodubbla, vid hög efterlevnad av sorteringskraven.

Bedömning ur ekologisk dimension

Producentansvaret för fiskeredskap syftar till att minska nedskräpningen. Lagkraven avseende själva producentansvaret är redan beslutad, det remitterade förslaget avser endast vilken ersättning kommunerna ska få för sina uppgifter. Förvaltningen har därför inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension.

Bedömning ur social dimension

Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension.

Expedieringskrets

Naturvårdsverket